
Id: LLRVE-UQGME-IBVNL-HDCDM-WNRUU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/243/2010
RADY GMINY JAROCIN

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z póź. zm) oraz art.59 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 
poz.1240) rada Gminy w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadający Gminie Jarocin lub jej jednostkom podległym. 

§ 2. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami stosowanie umorzeń, odraczanie lub rozkładanie na 
raty spłaty należności, niezależnie od zasad i trybu określonych w niniejszej uchwale stosuje się przepisy ustawy 
regulującej udzielanie pomocy publicznej. 

§ 3. Należność pieniężna może być umorzona w całości lub w części, jeżeli zachodzi jedna z następujących 
przesłanek: 

1) osoba fizyczna zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji 
na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których 
łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł. 

2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji należności lub postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

§ 4. 1. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Zasadność umorzenia musi być potwierdzona danymi zawartymi w dokumentach dołączonych do wniosku 
lub będących w posiadaniu podmiotu uprawnionego do dochodzenia należności. 

§ 5. Umorzenie należności, za którą odpowiedzialność solidarną ponoszą również inne osoby, może nastąpić 
tylko wtedy gdy przesłanki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 6. Umorzenie należności następuje w trybie jednostronnego oświadczenia woli lub przez zawarcie 
porozumienia na piśmie. 

§ 7. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi na wniosek dłużnika można 
odroczyć termin zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze 
dłużnika oraz uzasadniony interes jednostki będącej wierzycielem. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono, lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę za okres od dnia podpisania ugody, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu zapłaty określonego 
w ugodzie. 

3. Jeżeli dłużnik: 

- nie spłaci należności w odroczonym terminie- należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego dnia wymagalności, 

- nie spłaci którejkolwiek z rat, niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 
odsetkami od pierwotnego dnia wymagalności, 



Id: LLRVE-UQGME-IBVNL-HDCDM-WNRUU. Podpisany Strona 2

4. Odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty następuje przez zawarcie porozumienia na piśmie. 

§ 8. 1. Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających Gminie uprawniony jest 
Wójt Gminy. 

2. Podmiot uprawniony do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności głównej jest również 
uprawniony do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat odsetek od tych należności bez względu na 
wysokość odsetek oraz do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności ubocznych na zasadach 
określonych w uchwale. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy w Jarocinie NR XXXII/232/06 z dnia 12 września 2006r. w sprawie 
zasad stosowania umorzeń i innych ulg w spłacie należności z tytułu udostępnienia mienia komunalnego oraz 
innych należności gminy, do których nie mają zastosowanie przepisy ustawy – Ordynacja podatkowa. 

§ 11. Uchwala wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 


